
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GIOVANA CHAGAS SIQUEIRA, Id. Funcio-
nal nº 57201590/2, Fisioterapeuta, lotação Gerência de Neonatolo-
gia-NBPS, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 14/10/2015 a 
13/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 88/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DIANA PEREIRA BARROS, Id. Funcional 
nº 54184784/2, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de Processa-
mento de Material e Esterilização, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/03/2020 a 30/03/2020, referente ao 
triênio 17/01/2008 a 16/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 89/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUIS CARLOS MARQUES PINTO, Id. Funcional 
nº 57198703/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência do Almoxa-
rifado, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 20/06/2008 a 
19/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 91/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA LUCIA CARVALHO ALVES, Id. Funcional 
nº 57193109/1, Assistente Administrativo, lotação Terapia Renal Substitu-
tiva Pediátrica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 28/12/2010 
a 27/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 92/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JAQUELINE ABDON YAZBEK, Id. Funcional 
nº 5290384/4, Técnico de Laboratório, lotação Gerência do Laborató-
rio, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 06/03/2009 a 
05/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 93/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE DEUS BAENA RODRIGUES, Id. Funcional 
nº 57216417/1, Farmacêutico Bioquímico, lotação Gerência de Assistênica 
Farmacêutica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 30/04/2012 
a 29/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 94/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora NELSON BARATA RODRIGUES, Id. Funcional 
nº 54191448/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de Assistênica 
Farmacêutica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 31/08/2014 
a 30/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520949
PORTARIA Nº 96/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/60250
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor RONALDO PINTO DE ARAUJO , Id. Funcional 
nº 726826/1, Agente de Portaria, lotação Gerência de Processamento de 
Material e Esterilização, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 
13/09/2009 a 12/09/2012 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520967
PORTARIA Nº 99/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/26850.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE SANTANA DE OLIVEIRA , Id. 
Funcional nº 5077044/3, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência de Ne-
onatologia, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 03/07/2014 a 
02/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de fevereiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520962
PORTARIA Nº 80/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o processo nº 2019/612215, de 06/12/2019;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELINE VALE FERREIRA, Id. Funcional 
nº 5156173/037, Enfermeira Generalista, lotação Gerência de Saúde do 
Trabalhador, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 26/04/2008 a 
25/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 520970

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 108/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2019/634680,
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO, Id. 
Funcional nº 57207902/2, ocupante do cargo de Contador, lotado (a) na 
Assessoria de Planejamento - ASPL, para responder pela Gerência de Exe-
cução Orçamentária e Financeira - GEOF, durante o impedimento do titu-
lar do cargo, em gozo de Férias Regulares, no período de 16/01/2020 a 
14/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 521031


